

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до Положення про митні декларації”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Положення про митні декларації, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 450	
Форми письмового декларування	Форми письмового декларування
<p>3. Митна декларація за формою єдиного адміністративного документа для декларування товарів, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України декларантами (крім громадян), заповнюється на:</p> <p>товари, митна вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 євро;</p> <p>товари, які підлягають державному експортному контролю та переміщення яких через митний кордон України згідно із законодавством потребує надання відповідного дозволу чи висновку;</p> <p>товари, які ввозяться на митну територію України і підлягають державній реєстрації відповідно до законодавства;</p> <p>товари, які поміщуються в митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі, переробки на митній території України, переробки за межами митної території України та після перебування у таких митних режимах поміщуються в інші митні режими;</p>	<p>3. Митна декларація за формою єдиного адміністративного документа для декларування товарів, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України декларантами (крім громадян), заповнюється на:</p> <p>товари, митна вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 євро;</p> <p>товари, які підлягають державному експортному контролю та переміщення яких через митний кордон України згідно із законодавством потребує надання відповідного дозволу чи висновку;</p> <p>товари, які ввозяться на митну територію України і підлягають державній реєстрації відповідно до законодавства;</p> <p>товари, які поміщуються в митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі, переробки на митній території України, переробки за межами митної території України та після перебування у таких митних режимах поміщуються в інші митні режими;</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300
 Підписувач Марченко Сергій Михайлович
 Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України



34050-06-5/16111 від 22.05.2024

<p>товари незалежно від їх митної вартості за бажанням декларанта або уповноваженої ним особи.</p> <p>Відсутній</p>	<p>товари незалежно від їх митної вартості за бажанням декларанта або уповноваженої ним особи.</p> <p>У випадках, визначених частиною дванадцятю статті 236 Митного кодексу України, допускається для декларування товарів заповнення додаткового реєстру міжнародних поштових або експрес-відправлень замість митної декларації за формою єдиного адміністративного документа.</p>
<p>6. Товари, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України в міжнародних поштових відправленнях, декларуються шляхом подання митному органу:</p> <p>...</p> <p>4) тимчасового та/або додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень або митної декларації CN 22 чи CN 23 у разі надходження на адресу громадянина в Україну в одній депеші від одного відправника товарів, сумарна фактурна вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 євро, але не перевищує суми, еквівалентної 10000 євро.</p> <p>Відсутній</p>	<p>6. Товари, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України в міжнародних поштових відправленнях, декларуються шляхом подання митному органу:</p> <p>...</p> <p>4) тимчасового та/або додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень або митної декларації CN 22 чи CN 23 у разі надходження на адресу громадянина в Україну в одній депеші від одного відправника товарів, сумарна фактурна вартість яких перевищує суму, еквівалентну 150 євро, але не перевищує суми, еквівалентної 10000 євро;</p> <p>5) додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень у разі пересилання декларантом (крім громадянина) за межі України товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 1000 євро, якщо:</p> <p>товари поміщуються у митний режим експорту;</p> <p>на товари не встановлено вивізне мито;</p> <p>на товари не встановлено обмеження щодо їх вивезення за межі митної території України відповідно до статті 197 Митного кодексу України;</p>

<p>Відсутній</p>	<p>6) додаткового реєстру міжнародних поштових відправлень у разі відправлення за межі митної території України оператором поштового зв'язку міжнародних поштових відправлень, що підлягають поверненню відправнику.</p>
<p>7. Товари, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України у міжнародних експрес-відправленнях, декларуються шляхом подання митному органу:</p> <p>...</p> <p>4) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень або митної декларації М-16 у разі пересилання громадянином за межі України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 10000 євро.</p> <p>Відсутній</p>	<p>7. Товари, що переміщуються (пересилаються) через митний кордон України у міжнародних експрес-відправленнях, декларуються шляхом подання митному органу:</p> <p>...</p> <p>4) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень або митної декларації М-16 у разі пересилання громадянином за межі України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 10000 євро;</p> <p>5) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень у разі пересилання декларантом (крім громадянина) за межі України товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує суми, еквівалентної 1000 євро, якщо:</p> <p>товари поміщуються у митний режим експорту;</p> <p>на товари не встановлено вивізне мито;</p> <p>на товари не встановлено обмеження щодо їх вивезення за межі митної території України відповідно до статті 197 Митного кодексу України;</p> <p>6) додаткового реєстру міжнародних експрес-відправлень у разі відправлення за межі митної території України експрес-перевізником міжнародних експрес-відправлень, що підлягають поверненню відправнику.</p>
<p>Відсутній</p>	

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО